Bp3 ocHoBa Ha unen 22 crtaB 1 Touka 4,
yired 36 craB 1 Touka 6 u wieH 62 cras 1 ox
3akoHoT 3a JlokamHa camoymnpaBa (Ci. BecHuk
Ha PM 6p. 5/2002), a Bo Bpcka co wieH 34 of
3akoHoT 3a JaBHu marumra (Ci. Becauk Ha PM
op. 84/2008) Coserot Ha OmmTiHa KudeBo Ha
39 —rta cemnuna onpkana Ha neH 30.09.2024
rOfl. Ja yCBOU ClIeHATa:

IHPOTPAMA

32 3MMCKO O/Ip:KyBamh€ HAa YJIMIHUTE H
JOKAJHHUTE narumra so Onmrunara
KuueBo Bo nepuoaor 2024 — 2025 ronnna

Yuen 1

3a 06e30e1HO M HENPEUYCHO O/IBUBAE HA
Co00pakajoT Ha YJIUIUTE U JIOKATHUTE MaTUIITA
Bo OmmtuHaTa ce noHecysa [Iporpama co koja
ce yTBp/yBa MPHOPUTETOT, HAYMHOT Ha
W3BPIIIYBakE U MPEB3EMahe Ha OOBPCKH 32
M3BpIIIyBamke Ha paboTHUTE 32 3UMCKO
OJIP)KYBaH-E HA YIUIMTE U JIOKATHUTE NaTHUIITA
BO I'paJIOT ¥ HaceJeHuTe Mecta Bo OmITHHATa
Kuuego.

Yuren 2

Wmajku ja Bo mpenBU] roleMMHATa Ha
teputopHjata Ha ONumITHHATa U JOJDKUHATA Ha
yJIM4YHaTAa U JIOKAJIHATa MaTHa Mpexa 1
WHTE3UTETOT Ha COO0paKkajoT , 3MMCKOTO
OJIp’KyBaJbib€ K€ ce TMOJIeNIM Ha TPU PEOHU U
TOA.

-IIpB peon. Tepuropuja Ha rpag Kuueso; u
Hacenenute mecta Ocoj u Pamtanu

-Btop peon : CeBepeH peruoH 0 JHOCHO
HaCeJICHUTEe MecTa BO nopanemHuTe OmmTiHan
3ajac 1 Ocomej U HaCeNIeHUTSEe MecTa
Tpamuun [Jon, Mamynosuu u JlazopoBiu.

-Tpet peoH : Jy:xeH peruoH koj ru omngaka
TEPUTOPUHTE Ha MopaHemHUTe ONIITHHA
JpyroBo u BpaHemTuma u JOKaJIHUOT Hat

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1,
pika 4, nenit 36, paragrafi 1, pika 6, dhe neni
62, paragrafi 1 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s&” nr.5/2002), dhe né
lidhje ne nenin 34 nga Ligji pér rrugét publike
(“Gazeta zyrtare e RM-sé¢” nr. 84/2008),
Késhilli i Komunés sé Kérgovés, né mbledhjen
e 39, t¢ mbajtur mé 30.09.2024 miratoi kété:

PROGRAM

pér mirémbajtjen e rrugéve dhe rrugicave
lokale gjaté dimérit né Komunén e Kércovés
né periudhén 2024-2025

Neni 1

Pér sigurimin dhe mospengimin e
zhvillimit t¢ komunikacionit népér rrugét dhe
rrugicat lokale né Komuné sillet Program, me
té cilin caktohet pérparésia, ményra e zbatimit
dhe marrja e obligimeve pér zbatimin e punéve
pér mirémbajtjen dimérore té rrugéve dhe
rrugicave né qytet dhe né vendbanimet e
Komunés sé Kérgovés.

Neni 2

Duke pasur parasysh madhésiné e
territorit t¢ Komunés dhe gjatésiné e rrugéve
dhe rrjetit lokal rrugor si dhe intensitetin e
komunikacionit, mirémbajtja dimérore ndahet
né tre rajone dhe até:

- Rajoni i paré: Territori i qytetit t&
Kérgovés; dhe vendbanimet Osoj dhe Reshtan;

- Rajoni i dyté: Rajoni verior, gjegjésisht
vendbanimet né komunat e méparshme, Zajaz
dhe Osllome, dhe vendbanimet Trapgidoll,
Mafmude dhe Llazorovcé.

- Rajoni i treté: Rajoni jugor, i cili i
pérfshin territoret e komunave t€ méparshme,
Dérgové dhe Vraneshnicé, dhe rrugén loka



KuueBo-Kpymnno-Kuexuno.

Yien 3

3a noeduKacHO 3UMCKO OJJp>KyBame Ha

JIOKQJTHUTE TIATHINTA U YIIUIU CEKOj PEOH ce
JIeTIM Ha 110 JIBe IPUOPHUTETHHU IPYIHU HA
OJIP)KYBambe M TOA 3

rpyna:

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

217.

28.

©CoNO~wWNE

-IIPB PEOH: I[IpBa npuopureTHa

»byneBap OcioboayBame
»Mapman Turo®
,»11 — CentemBpu*
»bopuc Kuapuy*
»PyIHHYKA
,»11 — i OkTOMBpU*
,»Ky3man Jocudocku Iluty*
,,Tane [lameckn

,»JaHko Muxajmocku® ( gemHHMIATa 10
CIOjOT cO yII. ,,Mapman Tuto* no cmojor
co yi. ,,Tane [anecku*)
,»29 — Tu HoemBpu*
,,Avut Yenoneuanem'
,benrpaiacka‘
L.l ome JlemueB*
»llaptuzancku Onpeau
,,Berne 3MejKocKu
»Bapaapcka‘“
,, YoKHuKa“
»~Apco Bojsoma*“ u ,,Tpne braxkecku™ (
ac(haJTHHOT KOJIOBO3 )
,Jane  Canmancku™  (
KOJIOBO3 )
,,JlcemH AKnocku*
»3aropje‘
,4-ti Jymm*
,,PanM JInka*
,,CKormcka*
Ll Ipmencka*
» | PEHKO
KOJIOBO3)
JlokanauTe narumra 3a H.M. Ocoj u
Pamranm.
I'mabna ynuna Bo 3a H.M. buunam.

acaJITHUOT

Tacecku (achantupan

Bo BTOpa npuoputeTHa rpymna Ha yjaunu
U JIOKAJIHM TaThIITa 3a  3UMCKO
OJIp’)KYBame BIIEYBAaaT CHUTE OCTaHATH
YJIALHU BO TPaioT U HACEIEHUTE MECTA

-BTOP PEOH - IIpBa npuoputeTHa rpymna

Kérgové — Krushiné — Knezhing.

P

Neni 3

ér mirémbajtje dimérore mé efikase té

rrugéve lokale dhe rrugicave, ¢do rajon ndahet

né nga
até pér:

CoNoA~WNE

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.

dy grupe prioritare té¢ mirémbajtjes dhe
RAJONI | PARE: Grupi i paré prioritar:

“Bulevari Clirimi”

“Mareshali Tito"

“11- Shtatori”

“Boris Kidrig”

“Rudnigka”

“11 — té Tetori”

“Kuzman Josifoski Pitu”

“Tane Caleski”

”Janko Mihajlloski” (njésia deri né
takim me rrugén “Mareshali Tito” e deri
te takimi me rrugén “Tane Caleski”)

. “29 — t& Néntori”

”Amit Cellopecanec”

”Bellgradska”

”Goce Dellgev”

“Aradhat Partizane”

”Vele Zmejkoski”

”Vardarska”

“Uzhicka”

“Arso Vojvoda” dhe “Térpe Bllazheski”
(pjesa e asfaltuar)

“Jane Sandanski” (pjesa e asfaltuar)
”Isein Akioski”

“Zagorje”

“4 Korriku”

“Rraim Lika”

“Shkupit”

“Prilepska”

“Trenko Taseski” (pjesa e asfaltuar)
Rrugét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.
Rrugét lokale pér v.b. Osoj dhe Reshtan.

NEé grupin e dyté prioritar té rrugéve dhe
rrugicave lokale pér  mirémbajtje
dimérore hyjné t€ gjithé rrugét tjera né
gytet dhe vendbanime.

RAJONI
prioritar
Né kéteé grup prioritar hyjné rrugén
lokale dhe rrugicat lokale, té cilat co%né

| DYTE - Grupi i paré



-Bo oBaa npuoputena rpymna BieyBaar
JIOKAJTHUTE NATULITA U JIOKATHUTE YIHUIH KOj
BOJAT JI0 LEHTApOT OJJHOCHO YUMJIUIITETO Ha
HACEJIEHUTE MECTa !

1.3ajac-Teke (TpH JIOKAJIHU MATUIITA O]
MarucrpaiieH nar)

2.3ajac-ryma (TpH JJOKaJIHU TaTHIITA O
MarucrpaiieH nar)

3.3ajac-yenUKOBIHM (JBa JIOKAJIHU MaTa O]l
MarucrpaiieH nar)

4.3ajac Ykaj, 3ajac Anaj u Konapu
5.JIokanen nat Carecka-I"pemnuia-Pevyann
1o bauuiira co kpak 3a Jlemnuna
6.JIokanen Ilat 3a H.M. ['opHO 1 [{ostHO
Crparomuiira.

7.Jlokanen nar 3a ceqxo MuauHIM,
8.JIokanen nar 3a ceno bykojuanw,
9.Jlokainen nat 3a ceno Tajmumire.
10.JIokaineHn mar 3a J{mankuH m0:1-
Kommb6apu- LlpBeBuu co qBa Kpaka Ha U3Je3
koH Pernonanen nat 3a Ocnomej

11.0n pernonanen nat 3a Ociiomej u Tyun 1o
cenata Mamynosuu u JlazopoBuu

12. Op pernonanen nar 3a Ocnomej u Tynn
no cenara Crpenuu-I"apanu-Ilyroso n
[Ipemka

13. On peruonanen nar 3a Tyun 1o cenata
Cpb6una u Hoso cemno

14. O pernonanen nar 3a TyuH 110 cenara
XKyOpuno-Ilonosjanu u Jaron Jlonenuu co
Kpak 3a ceno Jarod.

15. O pernonanen nar 3a Tyun g0 cenarta
Apanrfen u Cpbuna

16. Ox pernonanen nar 3a Tyun 1o cenata
[TonoBjanu u Jaron Jlonenuu

170n ceno Jaron Jonenuu 1o ceno bepukoBo
co Kpak 3a ceno [Tanpagumra

- Bo Bropa mpuopurerHa rpyma 3a
3UMCKO OJpKYBamke€ BIIEIyBaaT CHUTE
OCTAHATH JIOKAJIHU MATUIITA U YIULHU BO
HACEJICHUTE MECTA.

-TTPET PEOH - IIpBa npuoputeTHa rpymna
-Bo oBaa nproputeHa rpymna BieyBaar

JIOKAJIHUTC MAaTUIITA U JIOKAJIHUTC YJIIMIU KOj
BOAAaT 10 HCHTApPOT OAHOCHO YYHUJIUIITETO HA

drejt gendrés, gjegjésisht shkollat né

vendbanimet:

1. Zajaz — Teqge (tri rrugé lokale prej

Rrugés magjistrale)
2. Zajaz — Xhuma (tri rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)
3. Zajaz — Celikaj (dy rrugé lokale prej
Rrugés magjistrale)
. Zajay Ukaj,Zajaz Alaj dhe Kollaré
Rrugé lokale Sateské — Greshnicé —
Recan deri né Bacishté me pjesé pér
Leshnicé
6. Rrugé lokale pér v.b. Drogomishti i
Madh dhe i Vogél.
Rrugé lokale pér fshatin Midincé,
Rrugé lokale pér fshatin Bukojgan,
Rrugé lokale pér fshatin Tajmishté.
0. Rrugé lokale pér Dllapkindoll — Kolibar
— Cérvicé, me dy drejtime né dalje drejt
Rrugés rajonale pér Osllomej
11. Nga rruga rajonale pér Osllomej dhe
Tuhin deri te fshatrat Mafmude dhe
Llazorovcé

12. Nga rruga rajonale pér Osllomesé dhe
f.Tuhin deri te fshatrat Strellcé — Garané
— Shutové dhe Premké

13. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Sérbicé dhe Novosell

14. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrar Zhubriné — Popovjan dhe Jagoll
Dolencé me drejtim pér fshatin Jagoll.

15. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Haranjell dhe Sérbicé

16. Nga rruga rajonale pér Tuhin deri te

fshatrat Popojan dhe Jagoll Dolencé

17. Nga fshati Jagoll Dolencé deri te fshati

(S0

B2 ©o o~

Berikové me drejtim pér fshatin
Prapadisht.
- Né grupin e dyt€ prioritar pér

mirémbajtje dimérore hyjné t€ gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

- RAJONI | TRETE — Grupi i pare
priorit-  Né kété grup prioritar hyjné
rrugét lokale dhe rrugicat lokale gé ¢ojné
drejt



HaceJEeHUTE MECTA .
1.0x Maructpanen nar usne3 kaj AMC Hu3
ceno pyroso 1o 3rpagata Ha OnmTuHaATa
2.0x1 Marucrpaines nar 1o ceno Ilonomkanu
3.01 Maructpaiien nat g0 ceso JlaBuanu
(upkBa)
4, On MaructpaiieH nar npeky ceno M3Bop 10
ceno Ilomoen
5.JIokainen mar 3a ceno Exinoern u MBanuuira
ox Per.nar M3Bop-bomkos MOCT.
6.JIoxanen nat M3Bop a0 gomaHo u ['opHO
Hymory6wura,
7.JIoxanen nat M3Bop-Knenoer,
8. On Marwucrpanen nat 110 ceno Mankoert
9. On peruonasnen nat 3a butona 1o
Manactup Cs.IIpeuncra
10. On peruonainen nar 3a butona 1o
ceno Bunpanu
11.0n perunonanen nar 3a burona npeky ceno
bpxnanu no ceno Jynoso
12. On pernonainen nar 3a butona 1o
celto CBUB-HINTA
13. On pernonainen nar 3a butona g0 ceno
Ko3zuia
14. On pernonanex nat 3a burtona g0 ceno
Knaguuk
15. O pernonanen nar 3a burtona g0 ceno
benuna
16. Ox pernonanen nar 3a butona 10 ceno
IIpoctpame
17. On pernonanen nar 3a burona go ceno Llep
1 Kpak 3a ceno Lpcko
18.0x1 Maructpanen nar Ilpeky ceno CpOjanu
no Pernonanen Ilat 3a Makegoncku 6pof
19. On Pernonanen Ilat 3a MakegoHcku Opoj
1o ceno KapOynuna.
20. Ox Pernonanen ITar 3a MakenoHcku Opo;t
1o ceno Crapoen.
21. On Pernonanen ITar 3a MakenoHcku Opo;t
1o ceno burop Jlonenuu.
22. On Pernonanen ITat 3a MakenoHcku Opo;t
1o ceno g0 Permonanen Ilar 3a cemno
Bpanemuna co kpak 3a ceno Atumira
23.01 Pernonanen I1ar 3a MakegoHcku
Opon mpeky cenarta Yenonenu,CBeropaya a0
PGeTtuHO co kpanu 3a cenata Mujokasm,
Opnannm u Pedann.
24. Jlokanen Ilat ox ceno CeeTopaua J0

~

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

gendrés, gjegjésisht shkollat né
vendbanimet:

Nga Rruga magjistrale dalje te “AMS”
népér fsh. Dérgové deri te ndértesa e
Komunés

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Popollzhan

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Llavgani (kisha)

Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Izvor deri te fshati Popoec

Rruga lokale pér fshatin Ehlloec dhe
Ivangishté nga rruga rajonale lzvor — ura
Boshko.

Rruga lokale Izvor deri te Dushogubica
e Poshtme dhe e Sipérme,

Rruga lokale Izvor — Klenoec,

Nga rruga magjistrale deri te fshati
Mallkoec

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
Manastiri Shén Méria e Virgjér.

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Vidran

Nga rruga rajonale pér Manastir pérmes
fshatit Bérzhdan deri te fshati Judové
Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Svinjishta

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Kozica

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Klladnik

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Belicé

Nga rruga rajonalepér Manastir deri te
fshati Prostranje

Nga rruga rajonale pér Manastir deri te
fshati Cer dhe pjesa pér fshatin Cérsko
Nga rruga magjistrale pérmes fshatit
Sérbjan deri te rruga rajonale pér
Makedonski Brod

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Karbunicg.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Staroec.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati Bigor Dolencg.

Nga rruga rajonale pér Makedonski
Brod deri te fshati deri rrugén rajonale

4



ceno Kpymmuna
25. Jlokanen Ilat ox ceno CBeTopaya 10 ceno
Ko3uunno

Bo Bropa mnpuopureTHa rpyma 3a
3UMCKO OJp)KYBam€ BIIEIyBaaT CHUTE
OCTaHaTH JIOKAJIHU MATULITA U YJIULHU BO
HACEJICHUTE MECTA.

Yuen 4

3UMCKOTO OJJp>KyBare Ha yIUIUTE U
JIOKAJTHUTE TATUIITA K€ CE BPILIU COTJIACHO
YTBPACHUOT PUOPHUTET 110 oBaa [Iporpama u
Ha CJICIHUOB HAYHWH.

Bo cnmydaj Ha rojompasuima u 1ocie
YUCTEHE Ha CHEr Ke Ce BpUIH
[OCUITyBak€  Ha  KOJOBO3OT  CO
MeIIaBHHA OJl MHAYCTPHCKA COJI H
KaMC€Ha CUTHCXK.

Bo cimyyaj Ha CHEXXHH BpHEXH Ke ce
BPILM YUCTEHE Ha CHETOT O] KOJIOBO30T
CO COO/BETHA MEXaHM3alMja, a Ha
JaBHUTE MPOMETHU MeIIayKy MOBPIINHU
U NMPEeMHMHU Kajie IITO HE IpaBUTHpaar
CTaH6€HI/I, ACJIOBHHU, AAMHUHUCTPATUBHU
U JIPYTH JaBHU O0JEKTU YUCTEHETO Ke ce
BPILU PAavyHO.

Ha jaBHHTE TNpPOMETHH  TEMIAYKU
MOBPIIMHU HA KOW IITO TPaBHTHpaaT
cTaHOeHH, IeJIOBHH, aJIMUHUCPATUBHU H
JIpyTd jaBHU OOJEKTH ce 3aJ0JKyBaaT
rpraHuTe OJHOCHO TPAaBHHUTE JIMIA KOH
Ce CONCTBCHHWIM WM KOPUCHHWIA Ha
UCTUTE CaMHU JIa TO M3BPIIAT YUCTEHETO
Ha CHErOT NpeJl HUBHUTE 00jeKTH.

Bo cimywaj Ha CHeXHM  BpPHEXKHU
noronmemu on 30 cm. OnmruHara
KuueBo Bo copabotka co IloxpauHoro
ojeneHre Ha Jlupekmujara 3a 3amTuTa
u cnacyBame BO KuueBo, ke ru
IpeB3eMe MOHATAMOIIHUTE paboTH U
aKTUBHOCTH 32  pacyWCTyBame Ha
TaKBUTE CHEXKHU BPHEKH.

23.

24,

25.

Mirémbajtja dimérore e

pér fshatin Vraneshnicé, me drejtim pér
fshatin Atishté.

Nga rruga rajonale pér Makedonski

Brod pérmes fshatrave Cellopek,
Svetoragé, deri Rébetino me drejtime

pér fshatrat Mijokaz, Orllancé dhe
Recan.

Rrugé lokale nga fshati Svetoracé deri te
fshati Krushica

Rrugé lokale nga fshati Svetoracé deri te
fshati Kozigino

Né grupin e dyté prioritar pér
mirémbajtje dimérore hyjné t& gjithé
rrugét tjera lokale dhe rrugicat né
vendbanimet.

Neni 4

rrugéve dhe

rrugicave, do té kryhet né pajtim me prioritetet
e miratuara sipas Programit né kété ményré:

Né rast t&€ ngricave edhe pas pastrimit té
borés do té hudhet krypé e pérzier
industrijale dhe guré té bluar.

Né rast té rreshjeve té€ borés do té béhet
pastrimi i borés nga trasa me
mekanizma  pérkatése, ndérsa né
sipérfaget e kalueshme kémbésore ku
nuk gravitojné  objekte  banesore,
afariste, administrative dhe objekte tjera
publike, pastrimi do té kryhet me doré.

Né sipérfaget publike pér kalim té
kémbésoréve né té cilét gravitojné
objektet banesore, afariste,
administrative dhe objekte tjera publike,
obligohen qytetarét gjegjésisht personat
juridiké té cilét jané pronaré ose
shfrytzues t& tyre, qé veté ta bg&jné
pastrimin e borés.

Né rast t€ rreshjeve t€ borés mbi 30 cm
Komuna e Kér¢ovés né bashképunim
me Njésiné rajonale té Drejtoris€é pér
mbrojtje dhe shpétim né Kércové, do t’i
ndérmarré punét e métejme dhe
aktivitetet pér pastrimin e rreshjeve té
borés.



Yueu 5

YucTemeTo Ha CHETOT 0J] KOJIOBO3UTE
Ha YJIMIUTE U JIOKAJTHUTE MaTUIITA K& Ce BPIIU
penoBHO U co o0e30emyBame moTpedHa
MUHUMAaJTHA [IUPYUHA HA OYMCTEH KOJIOBO3, a 10
1esaTa J0/DKUHA Ha UCTHTE.

Yureu 6

YucTemeTo Ha CHETOT 3all0YHyBa CO
MOYETOKOT HA BPHEXKHUTE U TPAE JI0 LETOCHO
pacuncryBame. [Ipu TakBaTa aKTHBHOCT
JIOKOJIKY C€ jaBU MOTpeda Ha ONpeieIeH!
YIUIIM Y JIOKAJHU TIATUIITa, BO COPabOTKA U
KOOpJIUHAIHja co cooOpaKkajHaTa IMOJIHIIH]ja
MOJKE JIa C€ HalpaBH BPEMEHO IPEKUHYBAkE HA
JBUKCHEC Ha COOOpaKkajoT ce JoJIeKa He Ce
00e30e1aT MUHUMAITHHU YCIIOBH 32 OJIBUBAE HA
HUCTHUOT.

Yien 7

Pabotute Ha 3UMCKO OJp)KyBam€ Ha
YIUIMTE U JJOKAJTHUTE NaTUIITa Ha
teputopujara Ha OmruHa KugeBo ke 6uaar
U3BpIIEHU NMPEKY JaBHOTO MpeTnpujaTue
,KomyHaien“ KnueBo, OCHOBaHO OJ1 CTpaHa Ha
OnmrruHara KnueBo koe Meryapyroro uma
3a/1a4a 3a 3UMCKO OJpXKyBambe Ha YIULUTE U
JokaimHuTe narumra Ha OnmruHata KudyeBo u
Hansopemnu ¢pupmu xou npeky TeHaep 3a
jaBHa HabaBKka ke ru 006e30eau OnimrTuHara.

Yien 8

3a (QuHAHCHPAKETO HA U3BPIICHUTE
paboTuTe KoU ce MpeMET Ha oBaa Iporpama
Onmrunara KudeBo ke ckiryuaT mocebeH
Jlorosop.

Ce 3anomxysa OnmruHara Knueso Bo
Byneror na nmpenBuu cpeacTsa 3a peanusanyja
Ha oBaa [Iporpama.

Yen 9
Henocpenen Han3op Haf

U3BPIIYBAKHETO HA pabOTUTE 01 3MMCKOTO
OJIpXKyBame Ha YJIUINTE U JOKAIHUTE ITATUINTA

Neni 5

Pastrimi i borés nga kthesat rrugore,
rrugét dhe rrugicat lokale do té béhet né rregull
dhe me sigurimin e gjérsisé minimale né kthesat
e pastruara rrugore, ndérsa gjaté gjithé gjatésisé
s tyre.

Neni 6

Pastrimi i borés fillon me fillimin e
rreshjeve dhe zgjat deri n€ pastrimin e tyre.
Nése gjaté aktiviteteve té tyre paragitet nevoja e
rrugicave té theksuara, né bashképunim me
koordinimin e policisé sé trafikut mund té
ndodhé ndérprerje e pérkohshme e lévizjes sé
komunikacionit, deri sa té sigurohen kushte
minimale pér zhvillimin e tij.

Neni 7

Punét e mirémbajtéjes dimérore té
rrugéve dhe rrugicave lokale né territorin e
Komunés sé¢ Kércovés do té zbatohen népérmjet
Ndérmarrjes publike “Komunalec” né Kérgove,
e themeluar nga ana e Komunés sé¢ Kérgovés, e
cila pérveg tjerash ka pér detyré mirémbajtjen
dimérore té rrugéve dhe rrugicave lokale né
Komunén e Kérgovés dhe Firma té jashtme, té
cilat pérmes tenderit pér furnizime publike do
t’i sigurojé Komuna.

Neni 8

Pér financimin e punéve té kryera qé jané
Iéndé e kétij programi, Komuna e Kérgovés do
té lidhé Kontraté té vecante.

Obligohet Komuna e Kérgovés qé né
Buxhetin té parashihen mjete pér realizim té
kétij Programi.

Neni 9

Mbikqyrje t€ drejpérdrejté t&€ punéve rreth
mirémbajtjes dimérore té rrugéve lokale dhe
rrugicave do té béjé Shérbimi profesional i
Komunés sé Kérgovés, né bashképunim me
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Ke BpIIaT cTpy4yHara cayx0a Ha OniuTHHaTa
KuueBo Bo copaboTka co city:x0ute Ha
MOJMIIMCKATa CTAaHUIA HA MUHHCTEPCTBOTO 3a
Buatpemnu pabotu Bo Kuueso.

Yuen 10

[TporpamMara 3a 3UMCKO OJIp>)KyBambe Ha
VIUIUTE U JIOKATHUTE NMaTuinTa Bo OniTuHa
KuueBo Biierysa Bo cuiia ocMuort (8) e ox
JIEHOT Ha 00jaByBame BO ,,CiTy>kO€H ITacHUK'
Ha Onmtuna Kuuaeso.
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shérbimet pér komunikacion té Stacionit policor
té Ministrisé sé Punéve té Brendshme né
Kércoveé.

Neni 10

Programi pér mirémbajtje t€ rrugéve dhe
rrugicave lokale né¢ Komunén e Kérgovés, hyn
né fuqi ditén e teté ( 8 ) nga dita e publikimit né
“Fletoren zyrtare t€ Komunés sé Kérgoves”.

Coger Ha Ommruaa Kuaeso / Késhilli i Komunés sé Kérgovés
Ipencenaren, / Kryetar,
CkeHnpep Llabupwn/ Skender Xhabiri




